PAGE

РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2024 г.
                  г. Западная Двина                               № 14
Об утверждении перечня общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
в 2024 году в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на 2021-2026 годы в Западнодвинском муниципальном округе Тверской области
для включения в бюллетени рейтингового голосования в 2024 году и сборе предложений для дизайн-проектов.

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 (пунктом 25 части 1 статьи 16), статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Западнодвинского муниципального округа  Тверской области, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», региональной программой Тверской области, утверждённой  постановлением Правительства Тверской области от 01.09.2017 № 280-пп (в действующей редакции), на основании  протокола общественной муниципальной  комиссии по реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2021-2026 годы от 06.11.2020  № 218, Администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2021-2026 Западнодвинского муниципального округа Тверской области для включения в бюллетени рейтингового голосования в 2024 году (Приложение 1) в срок с 09 января по 01 февраля 2024 года.

2. Объявить начало приёма предложений от граждан города Западная Двина Западнодвинского муниципального округа Тверской области по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать в проектах благоустройства общественных территорий в 2025 году, для проведения рейтингового голосования.
3.  Определить место для размещения пункта приёма предложений от граждан города Западная Двина Западнодвинского муниципального округа Тверской области по адресу: 172610 Тверская область, г. Западная Двина, ул. Кирова д.10, кабинет № 15, в рабочее время с 9-00 час. до 18-00 час. перерыв с 13:00 до 14:00, выходные дни: суббота, воскресенье или на электронный адрес: gkhzd@mail.ru, а также в социальных сетях сети интернет ВКонтакте.
4.Утвердить форму предложения по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать в проектах благоустройства общественных территорий в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2021-2026 годы Западнодвинского муниципального округа Тверской области для организации рейтингового голосования (Приложение 2).

5.Возложить функции по организации обсуждения проектов и подведение его итогов на общественную комиссию, утверждённую постановлением администрации Западнодвинского муниципального округа от 22.02.2023 № 68 «О создании общественной комиссии по контролю реализации муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области «Формирование современной городской среды» на 2021-2026 годы» (в действующей редакции).

6.  Утвердить план проведения обсуждения по предложениям дизайн – проектов благоустройства общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» муниципального образования Западнодвинского муниципального округа Тверской области на 2021-2026 гг. (Приложение 3).

           7.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

           8.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

                                    Глава Западнодвинского
                                    муниципального округа О.А. Голубева
Приложение 1

к постановлению Администрации Западнодвинского
муниципального округа Тверской области

                                             от 18.01.2024 г. № 14

 Перечень общественных территорий,

 подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2021-2026 годы в Западнодвинском муниципальном округе г. Западная Двина Тверской области для включения в бюллетени рейтингового голосования

  в 2024 году.

Предлагаю следующую общественную территорию г. Западная Двина для участия в рейтинговом голосовании в 2023 году:

· Общественная территория с кадастровым номером 69:08:0070804:8 по адресу: Тверская область, Западнодвинский муниципальный округ, г. Западная Двина ул. Комсомольская;

· Общественная территория с кадастровым номером 69:08:0070805:14 по адресу: Тверская область, Западнодвинский муниципальный округ, г. Западная Двина ул. Культурная;
· другой вариант: ____________________________________

Поставить любой знак в графе напротив общественной территории, в пользу которой сделан выбор.

Ф.И.О. гражданина*: __________________________________________

(не обязательно для заполнения)

Адрес проживания, телефон*: __________________________________

(не обязательно для заполнения)

* В случае заполнения лицо дает свое согласие на обработку своих персональных данных администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

_________

_________

   (дата)

(подпись)

Приложение 2

к постановлению Администрации Западнодвинского

муниципального округа Тверской области

                                                                                                           от 18.01.2024 г. № 14
В общественную комиссию

Администрации Западнодвинского

 муниципального округа Тверской области
Предложение

по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать в проектах благоустройства общественных территорий в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в Западнодвинском муниципальном округе Тверской области для организации рейтингового голосования в 2024 году
Ф.И.О. гражданина: _________________________________________________
Адрес проживания__________________________________________________
Телефон___________________________________________________________

· Предлагаю следующие мероприятия (работы), которые целесообразно использовать в проекте благоустройство общественной территории, с кадастровым номером 69:08:0070805:14 расположенной по адресу: Тверская область, Западнодвинский муниципальный округ, г. Западная Двина ул. Культурная;

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Если да- отметь

	1
	Ремонт лестничных маршей, ремонт проезда и парковки, ремонт освещения, ремонт тротуаров, снос детской площадки, устройство детских игровых элементов, установка лавочек и урн, качелей, восстановительное озеленение, устройство фонтана либо водопада

	2
	Свои предложения

2.Предлагаю следующие мероприятия (работы), которые целесообразно использовать в проекте благоустройство общественной территории с кадастровым номером 69:08:0070804:8, расположенной по адресу: Тверская область, Западнодвинский муниципальный округ, г. Западная Двина ул. Комсомольская;
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Если да- отметь

	1
	Обустройства пространства с элементами велодорожек, устройства лавок, урн, создание пруда путем осушения пространства, установка освещения и МАФ, посадка яблоневой аллеи.

	2
	Свои предложения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области своё согласие на обработку моих персональных данных.

_____________  (дата)                                                        ________(подпись)
Приложение 3

к постановлению Администрации

Западнодвинского муниципального округа

Тверской области

                                                                         от 18.01.2024 г. № 14
План проведения обсуждения

по предложениям в дизайн-проект и дизайн - проектам благоустройства общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в Западнодвинском муниципальном округе г. Западная Двина Тверской области на 2021-2026 гг.»
	№
	Наименование
	        Дата проведения

	1
	Приём и рассмотрение предложений от граждан города Западная Двина по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать в проектах благоустройства
	09.01.2024-01.02.2024

	2
	Подготовка дизайн-проектов общественных территорий для организации рейтингового голосования и обсуждение в соц. Сетях предложений и дизайн-проектов
	01.02.2024-18.02.2024

	3
	Подведение общественной комиссией итогов рассмотрения предложений по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать в проектах благоустройства
	30.04.2024

	4
	Публикация в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области http://www.zapdvina.ru/ дизайн-проектов для организации рейтингового голосования
	30.04.2024